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Protokół Nr XXXI/2021 

z Sesji Rady Gminy Stegna 

odbytej w dniu 03 grudnia 2021 r. 

 

Zapis XXXI Sesji Rady Gminy Stegna:  

 
https://transmisjaobrad.info/videos/4753/xxxi-sesja-rady-gminy-stegna 

 

czas rozpoczęcia sesji: 08:00                                                              czas zakończenia: 08:30 

 

XXXI Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na wniosek Wójta Gminy Stegna na dzień  

03 grudnia 2021 r. na godz. 08:00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 

(tryb zdalny) otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stegna Pan Mariusz Ogrodowski. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że posiedzenie obrad XXXI 

Sesji Rady Gminy Stegna jest nagrywane i transmitowane a Administratorem danych jest 

Gmina Stegna. 

Klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

w Stegnie. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przywitał uczestniczących w Sesji: Wójt Gminy 

Stegna Ewę Dąbską, Zastępcę Wójta Gminy Stegna Pana Tomasza Gajewskiego, Skarbnik 

Gminy Dorotę Witkowską, mecenasa Roberta Dargiewicza, Radnych uczestniczących w sesji 

oraz wszystkich oglądających obrady Sesji Rady Gminy Stegna. 

 

Ad. Pkt. Nr 2.    Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski na podstawie głosowego potwierdzenia 

obecności stwierdził, iż na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 11 radnych - sesja jest 

prawomocna do podejmowania uchwał - załącznik nr 1 (nieobecni: Radny Michał Ligocka, 

Radna Anna Lutkiewicz, Radna Małgorzata Mechlińska, Radny Kamil Parol). 

 

Ad. Pkt. Nr 3.   Zatwierdzenie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są uwagi do przedłożonego 

porządku obrad. 

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektów 

uchwał: 

1. jako punkt 5. w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie gminy Stegna, 

2. jako punkt 6. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad wprowadzeniem, jako 

punkt 5 Podjęcie uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie gminy Stegna, 

wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc o oddanie głosu. 

https://transmisjaobrad.info/videos/4753/xxxi-sesja-rady-gminy-stegna
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Wynik głosowania nad wnioskiem o wprowadzenie projektu uchwały:  

za 11, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 2. 

 

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad wprowadzeniem, jako 

punkt 6 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc o 

oddanie głosu. 

 

Wynik głosowania nad wnioskiem o wprowadzenie projektu uchwały:  

za 11, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 3. 

 

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski odczytał porządek obrad po zmianach: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2021. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie  ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie gminy 

Stegna. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Ad. Pkt. Nr 4.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2021. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

 

Nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2021, wyczytując Radnych kolejno z listy i 

prosząc o oddanie głosu. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 11, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 4. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XXXI/291/2021 

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2021 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. Pkt. Nr 5.   Podjęcie uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub 

od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie 

gminy Stegna. 
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Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

Radny Maciej Makowski prosiłby o przedstawienie, czego zmiany dotyczą i z czego wynika 

zalecenie Regionalnej Izby Obrachunkowej, ze szczególnym uwzględnieniem zawężenia, które 

było wcześniej użyte, czyli „wykorzystywanych jedynie przez część roku”.  

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska wskazała, że wyjaśnień udzieli kierownik referatu. 

 

Kierownik referatu Ewa Suchewicz wyjaśniła, że zgodnie z zaleceniami Regionalnej Izby 

Obrachunkowej zostaliśmy zobowiązani do doprecyzowania zapisu, który jest w paragrafie 

pierwszym, jeśli chodzi o projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty. W drugim projekcie chodzi o doprecyzowanie pełnego brzmienia zgodnie z ustawą.  

 

Radny Maciej Makowski prosił o odniesienie się do konkretnego zapisu. 

 

Kierownik referatu Ewa Suchewicz jeśli chodzi o wykorzystywanie przez część roku tutaj 

ten zapis nie powinien się znaleźć, dlatego, że decyduje o klasyfikacji budynku. Czy 

nieruchomość będzie objęta opłatą ryczałtową, czy od wody, jako mieszkalny lub mieszany 

decyduje ewidencja gruntów i budynków, zgodnie, z którą jest określone przeznaczenie danej 

nieruchomości, dlatego ten zapis został usunięty. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy wyjaśnienie jest wystarczające. 

 

Radny Maciej Makowski tak, chciał, aby zostało to formalnie wyjaśnione. W projekcie 

uchwały informujemy o tym, że moc traci uchwała, którą podjęliśmy tydzień temu. Prosi  

o wyjaśnienie, która uchwała straciła moc uchwałą podjętą tydzień temu. 

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska wskazała, że wyjaśnień udzieli radca prawny. 

 

Radca prawny Robert Dargiewicz wyjaśnił, że w uchwale w sprawie ryczałtowej stawki 

opłaty z dnia 26.11.2021 r. Rada Gminy zadecydowała o utracie mocy obowiązywania uchwały 

z 2019 roku. Zwrócić należy uwagę, że uchwała z 26.11.2021 r. miała wejść w życie po 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego z dniem 01.01.2022 r. i z tym 

dniem straciłaby moc uchwała z 2019 roku. Uchwała z dnia 26.11.2021 r. w ogóle nie wejdzie 

do obrotu prawnego, nie będzie obowiązywała nawet przez jeden dzień, dlatego istnieje 

konieczność uchylenia dzisiejszą uchwałą również tej z 2019 roku. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jeszcze pytania bądź uwagi. 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie gminy Stegna, wyczytując 

Radnych kolejno z listy i prosząc o oddanie głosu. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 11, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 5. 
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Przyjęto uchwałę Nr XXXI/292/2021 

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie 

gminy Stegna 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 6.   Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

Radny Maciej Makowski przyjęliśmy do wiadomości, że zmiana uchwały jest wynikiem 

przed chwilą uchwalonej regulacji, natomiast znajduję się również zmiana w punkcie 

dotyczącym możliwości złożenia i podpisania deklaracji w formie elektronicznej. Prosi o 

wytłumaczenie, na czym to w ogóle polega. 

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska wskazała, że wyjaśnień udzieli radca prawny. 

 

Radca prawny Robert Dargiewicz wyjaśnił, że zmianie ulega ust. 4 w § 4. Wprost 

dookreślono, że deklaracja ma być podpisana przy użyciu kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego lub podpisu zaufanego, jest zmiana nazewnictwa. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jeszcze pytania bądź uwagi. 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc o oddanie głosu. 

 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 11, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 6. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XXXI/293/2021 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 5.   Zakończenie obrad. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Stegna zamknął 

XXXI Sesję Rady Gminy. 

 

 

 
Protokół sporządziła: 

Furman Małgorzata   


